At tu ne pugna cum tali conjugé virgo.

Non equum est pugnare, pater cui tradidit ipse, 60
Ipse pater cum matre, quibus parere necesse est.
Virginitas non tota tua est; ex parte parentum est.
Testia pars matri data, pars data tertia patri,
Tertia sola tua est: noli pugnare duobus,
Qui genero sua jura simul cum dote dederunt 65
Hymen, o Hymenæ Hymen ades, o Hymenæ.

DE BERECYNTHIA, & ATY. 61.

SUPER alta vectus Atys celeri rate maria
Phrygium nenius citat oculipide pede tetigit,
Adi itque opaca silvis redimita loca deæ:
Stimulatus ubi furenti rabie, vagus animi
Devolvit illa acuta sibi pondera silice.
Itaque ut relicta sensit sibi membra sine viro:
Et jam recente terræ sola sanguine maculans,
Niveis citata cœpit manibus leve tympanum.
Tympanum, tubam, Cybelle, tua, mater, initia:
Quatiensque terga tauri teneris cava digitis, 10
Canere hoc suis adorta est tremebunda comitibus:
Agite ita ad alta, Gallæ, Cybeles nemora simul,
Simul ite, Dindymenæ dominæ vaga pecora,
Aliena quæ petentes, velut exules, loca
Sectam meam executæ duce me, mihi comites 15
Rapidum salum tulitis, truculentaque pelagi,
Et corpus eviratis Veneis nimio odio.
Hilatate excitatis erroribus animum.
Mota tarda mente cedat simul ite: sequimini {deq,
Phrygiam ad domum: Cybelles Phrygia ad nemora
Ubi cymbalum sonat vox, ubi tympana reboant,
Tibicen ubi canit Phryx curvo grave calamo.
Ubi capita Mænades vi jaciunt hederigeræ,
Ubi sacra sancta acutis ululatibus agitant,
Ubi suet illa divæ volitare vaga cohors. 25
Quo nos decet citatis celerare tripudijs,

Simul

Simul hæc comitibus Atys cecinit nova mulier,
 Thiasus repente linguis trepidantibus ululat,
 Leve tympanum remugit, cava cymbala recrepant.
 Virideni citus adit Idam properante pede chorus. 30
 Furibunda simul anhelans vaga vadit animo egens
 Comitata tympano Atys per opaca nemora dux,
 Veluti juvencæ vitans onus indomita jugl.
 Rapidæ ducenti sequuntur Gallæ pede proprio.
 Itaque, ut domum Cybelæ tertiæ lassulae, 35
 Nitio e labore somnum capiunt sine Cerere.
 Piger his labante languore oculos sopor operit.
 At it in quiete molli rabidus furor animi.
 Sed ubi otis aurei sol radiantibus oculis
 Luitavit æthera album, tota dura, mare ferum: 40
 Pepulitque noctis umbras vegetis sonipedibus,
 Ibi somnus excitum Atyn fugiens citus abiit.
 Trepidantem eum recepit dea Pasithaea sinu.
 Ita de quiete mollirati sine rabie
 Simul ipsa pectore Atys sua facta recoluit, 45
 Liquidaque mente vidi sine queis, ubique foret,
 Animo æstuante rursus redditum ad vada retulit.
 Ibi maria vasta visens lacrimantibus oculis,
 Patriam adlocuta voce est ita nœsta miseriter:
 Patria o mea creatrix, patria o mea genetrix, 50
 Ego quam miser relinquens, dominos ut herifugæ
 Famuli solent, aī Idæ tetuli nemora pedem:
 Ut apud [miser] ferarum gelida stabula forem,
 Et ut omnia earum adirem furibunda latibula:
 Ubinam, aut quibus locis te positam, patria, reat? 55
 Cupit ipsa pupula ad te sibi dirigere aciem,
 Rabie fera catens dum breve tempus animus est.
 Egone a mea remota hæc ferar in nemora domo?
 Patria, bonis, amicis, genitoribus abeo?
 Ab eo foro, palæstra, studio, & gymnasii? 60
 Misericordia miser querendum est etiam atq; etiam anime.
 Quod enim genus figura est, ego non quod habuerim?
 Ego pubes, ego adolescent, ego ephæbus, ego puer,
 Ego gymnasii fui flos, ego eram decus olei.
 Mihi jauæ fiequentes, mihi limia tepida, 65
 Mihi floridis corollis redim' a domus erat,
 Linquendum ubi esset atq; mihi sole cubiculum.
 Egone deum ministra, & Cybeles fanula ferar?
 Ego Mænas, ego mei pars, ego vir sterilis ero?
 Ego viridis algida Idæ nive amicta loca colam? 70
 Ego vir am' agam sub altis Phrygiæ columninibus:
 Ubi cerva silvicultrix, ubi aper nemori vagus?
Jam